
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 12 июля 2017 года  № 806 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации  

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации:  

Думы Астраханской области к Государственной Думе Федерального 

Собрания Российской Федерации о необходимости ускорения принятия 

проекта федерального закона № 458458-5 "Об ответственном обращении  

с животными" (постановление от 20.06.2017 № 321/8); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру труда  

и социальной защиты Российской Федерации М.А. Топилину по вопросу 

внесения изменений в Правила признания лица инвалидом в части уточнения 

условий признания инвалидом гражданина, страдающего туберкулезом 

(постановление от 22.06.2017 № 335-VI ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру природных 

ресурсов и экологии Российской Федерации С.Е. Донскому по проблемам 

реализации древесины, полученной при использовании лесов, расположенных 

на землях лесного фонда, в соответствии со статьями 43-46 Лесного кодекса 

Российской Федерации (постановление от 22.06.2017 № 336-VI ЗС); 

Сахалинской областной Думы к Председателю Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину о необходимости 

внесения изменений в Федеральный закон "О противодействии коррупции", 

направленных на установление системного и единообразного регулирования 

вопросов, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов 

(постановление от 22.06.2017 № 11/18/204-6). 



2 

 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Министру труда и социальной защиты Российской 

Федерации М.А. Топилину, Министру природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации С.Е. Донскому и в законодательные (представительные) 

органы государственной власти субъектов Российской Федерации.  

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин  


